Od eICQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067025

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
- g PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NaPERIDO: 10006889
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701234
D 530
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,250 0,269 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2157
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 453,110 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 620,892 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,350 % NTE INEN 2167
13.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,370 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,993 mr NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,810 e NTE INEN 2167
13.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
AN st A
N e .Y
NTE INEN 2187

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Ode'CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067451

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — R PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A HoPERIBO=10007329
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701258
) 229
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
13.022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415
MECANICO
13.022017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
13.022017  FLUENCIA 550,0 420,0 471,644 MPa NTE INEN 2167
13.022017  RESISTENCIA 560,0 625,282 MPa NTE INEN 2167
13.022017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
13.022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSY 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0.72 1,010 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,470 mm NTE INEN 2167
13.022017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad
ST ==
Lls | =fx .

Institute Scuatoriana de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita %Hfﬁ?ﬁt%% ?:ecstﬁnA aﬁtg{zadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067450

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
01.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10007339
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701259
ID 220
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Andlisis [ UN | Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 452,134 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 611,137 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,150 % NTE INEN 2167
13.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,352 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSY 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,010 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,590 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
I'NT I X
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gﬁ'._.l‘_:‘c_uamrmc de Nermalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrit ratorio. tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Odegcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067482

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: ———— PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PECIDO: 10007540
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIOHES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °¢
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 701064
ID 1661
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0.100 0,202 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
06.022017 AREA NOM 113,10 113,10 113,08 mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 447506  MPa  NTEINEN 2167
06.022017  RESISTENCIA 560,0 505085  MPa  NTE INEN 2167
06.022017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
06.022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,320 mm NTE INEN 2167
06.022017  ALTURA R TRANSV 0.48 0,633 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0.10 1,390 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187

NT !NI_N ?’iG(

Observacidn:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esc)g\ &Eeé Laboratonc g& estén agtonzadas reproducciones parciales del mismo.
LECUADOR C.A,
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Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067362

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 0% PRODUCTO: 55 VARILLA LAM CORRUG AS42 08X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A HoRELIDG1 10006958
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CUNDICIONES DE ENSAYO: TEMP. AMB 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000046870
NRO DE COLADA: 700848
D 336
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis I UN I Observaciones
QUIMICO
31.012017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
31.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
31.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
31.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
31.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
31.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,452 % ASTME415
MECANICO
31.01.2017 AREANOM 50,27 50,27 50,266 mm2  NTE INEN 2167
31.01.2017  FLUENCIA 550,0 4200 505,298 MPa  NTEINEN 2167
31.01.2017  RESISTENCIA 560,0 643035  MPa  NTEINEN 2167
31.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,850 % NTE INEN 2167
31.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1273 NTE INEN 2167
31.01.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.01.2017  ESPACIO R TRANSV 5,60 5,364 mm NTE INEN 2167
31.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,32 0,420 mm NTE INEN 2167
31012017  ANCHO BASE R LONG 3,10 0,10 0,790 mm NTE INEN 2167
31.01.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
31.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sellc de Calidad

e e e,

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISC 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobaczqn,escma del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
E ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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de l CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067363

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 01.03.2017 PRODUCTO: 55 VARILLA LAM CORRUG AS42 08X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No REDIDGC: 10008983
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ERSAON TENP AN 20.5C
LOTE DE INSPECCION: 030000046870
NRO DE COLADA: 700849
ID 355
L Fecha | Caracteristicas dg Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | _ Observaciones
QuIMICO
31.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
31.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 % ASTME415
31.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
31.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
31.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
31.01.2017 % BOROQ (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
31.01.2017 AREA NOM 50,27 50,27 50,266 mm2 NTE INEN 2167
31.01.2017 FLUENCIA 550,0 4200 506,859 MPa NTE INEN 2167
31.01.2017  RESISTENCIA 560,0 638,938 MPa NTE INEN 2167
31.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 14,450 % NTE INEN 2167
31.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,261 NTE INEN 2167
31.01.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.01.2017  ESPACIO R TRANSV 5,60 5,400 mm NTE INEN 2167
31.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,32 0,417 mm NTE INEN 2167
31.01.2017 ANCHO BASE R LONG 3,10 0,10 0,975 mm NTE INEN 2167
31.01.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
31.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Seilo de Call idad
. R P I
i

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adeicq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067357

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
N — - PRODUCTO: 55 VARILLA LAM CORRUG AS42 08X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIBOE 10006953
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DEENSAYD): TEMP AME 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046870
NRO DE COLADA: 700879
ID 576
Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min . Resultade de Anglisis | UN | Observaciones
QUIMICO
31.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
31.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ASTME415
31.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
31.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
31.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
31.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
31.01.2017 AREA NOM 50,27 50,27 50,266 mm2  NTE INEN 2167
31.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 480,716 MPa NTE INEN 2167
31.01.2017  RESISTENCIA 560,0 628,793 MPa NTE INEN 2167
31.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,050 % NTE INEN 2167
31.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,308 NTE INEN 2167
31.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.01.2017  ESPACIO R TRANSV 5,60 5,316 mm NTE INEN 2167
31.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,32 0,497 mm NTE INEN 2167
31.01.2017  ANCHO BASE R LONG 3,10 0,10 0,900 mm NTE INEN 2167
31.01.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
31.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
hERUIRIGE] LAt CERTIFICADO NRO: L1000067358

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
BB BE ELHSIGH: S 8T PRODUCTO: 55 VARILLA LAM CORRUG AS42 08X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:PEDIDO: 10006955
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES/DE ENSAYO! TEMP AMB: 22 ¢
LOTE DE INSPECCION: 030000046870
NRO DE COLADA: 700915
ID 903
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
31.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
31.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,180 % ASTME415
31.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
31.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
31.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
31.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
31.01.20177  AREA NOM 50,27 50,27 50,266 mm2  NTE INEN 2167
31.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 477,789 MPa NTE INEN 2167
31.01.2017  RESISTENCIA 560,0 642,840 MPa NTE INEN 2167
31.01.2017 ALARGAMIENTO 14,00 15,650 % NTE INEN 2167
31.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,345 NTE INEN 2167
31.01.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.01.2017  ESPACIO R TRANSV 5,60 5,524 mm NTE INEN 2167
31.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,32 0,480 mm NTE INEN 2167
31.01.2017  ANCHO BASE R LONG 3,10 0,10 0,780 mm NTE INEN 2167
31.01.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
31.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: YA
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cdelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
' ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067360

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
FECHABE EMBION: S PRODUCTO: 55 VARILLA LAM CORRUG AS42 08X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006953
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046870
NRO DE COLADA: 700880
D 588
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Anadlisis | UN l Observaciones
QUIMICO
31.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
31.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415
31.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
31.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
31.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
31.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
31.01.2017 AREA NOM 50,27 50,27 50,266 mm2  NTE INEN 2167
31.01.2017  FLUENCIA 550,0 4200 477,984 MPa NTE INEN 2167
31.01.2017  RESISTENCIA 560,0 627,428 MPa NTE INEN 2167
31.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
31.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
31.01.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.01.2017 ESPACIO R TRANSV 5,60 5,333 mm NTE INEN 2167
31.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,32 0477 mm NTE INEN 2167
31.01.2017 ANCHO BASE R LONG 3,10 0,10 0,880 mm NTE INEN 2167
31.01.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
31.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién-escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproduccicnes parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067361

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
. 01.03.2017 PRODUCTO: 55 VARILLA LAM CORRUG AS42 08X12
NOMERE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIDO; 10006956
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046870
NRO DE COLADA: 700882
D 597
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis 1 UN | Observaciones
QUIMICO
31.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
31.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415
31.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
31012017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
31.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
31.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
31.01.2017 AREA NOM 50,27 50,27 50,266 mm2 NTE INEN 2167
31.01.2017  FLUENCIA 550,0 4200 497,689 MPa NTE INEN 2167
31.01.2017  RESISTENCIA 560,0 633,671 MPa NTE INEN 2167
31.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,200 % NTE INEN 2167
31.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,273 NTE INEN 2167
31.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

31.01.2017  ESPACIO R TRANSV 5,60 5,318 mm NTE INEN 2167
31.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,32 0,470 mm NTE INEN 2167
31012017 ANGHO BASE R LONG 3,10 0,10 0,870 mm NTE INEN 2167
31.01.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
31.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan ri s reproducciones parciales del mismo.
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